
福商発２４１号 

令和２年１２月７日 

 

会 員 各 位 

                               

福 島 商 工 会 議 所  

 

 
新型コロナウイルス感染防止対策の強化についてのお願い 

 

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素より当所活動に関しまして、格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、12月5日（土）付の新聞報道でもありました通り、福島市内の飲食店において新型コ

ロナウイルスの集団感染（クラスター）が発生いたしました。そして全国的にも、第3波と思

われる感染例の急増が見られるようになってきております。 

また、師走を迎えた現在、通常より人の行き来が活発になることを想定しますと、感染拡

大が今後より拡大化する危険性がございます。 

そこで、当所会員の事業所様におかれましては、下記事項に留意の上、感染防止対策の強

化を徹底していただくとともに、改めて業種ごとに公表されているガイドライン

（https://corona.go.jp/）の確認・強化を行っていただければ幸いに存じます。 

 新型コロナウイルスとの共存・長期化が避けられない中、新しい生活様式の導入と定 

着を図りながら、感染拡大防止と社会経済活動の両立を図っていくため、趣旨のご理 

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

基本的な感染防止対策の実施 

◆マスクの着用 

◆ソーシャルディスタンスの確保（1ｍ目安） 

◆3密を避ける、大声を出さない 

◆手指消毒の実施 

   ◆検温の実施 

 

寒い中でも換気の実施 

   ◆機械換気による常時換気 

   ◆常時窓開け 

 

適度な保湿 

   ◆換気しながら加湿を行う 

   ◆こまめな拭き掃除の実施 

 

業種別ガイドライン 

◆内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室が公表している業種別ガイド 

ライン⇒https://corona.go.jp/ 

 

担当：福島商工会議所 会員サービス課 

TEL：572-7116 / E-Mail：fcci@fukushima-cci.or.jp 

URL：http://www.fukushima-cci.or.jp/ 

https://corona.go.jp/
https://corona.go.jp/
mailto:fcci@fukushima-cci.or.jp
http://www.fukushima-cci.or.jp/

